
UnivIS - Raumplan M3N/03.29 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

Mo
20.4.2020

Therapeutische Strategien bei
psychischen Störungen

Lörsch

Vorbesprechung zu Frühes
Trauma, späte Folgen:
Komplextrauma und seine
Bewältigung.
Entwicklungspsychologische
Implikationen

Rau-Lembke

Testkonstruktion einer
Dominanz-Prestige-Skala

Körner

Internetbasierte
Interventionen in der
psychosozialen Versorgung

van der Velde

Di
21.4.2020

Ausgewählte
Funktionsbereiche der
Entwicklungspsychologie

Müller-Reichert

Forschungsorientierte
Vertiefung der Therapie
psychischer Störungen

Steins-Löber

Grundlagen der
Beratungskompetenz

Niehaus

Mi
22.4.2020

Forschungskolloquium
Lehrstuhl Klin. Psychologie

Steins-Löber

Warum will ET nach Hause?
Einführung in die
Exopsychologie

Döbler

Do
23.4.2020

Entwicklung kindlichen
Denkens

Lehrl

Neurobiologie von Angst und
Furcht

Strömel-Scheder

Fr
24.4.2020

Autismus: Einführung und
Überblick

Bergner-Köther

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Pia Deininger (App. 1861,
pia.deininger@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 20.4.2020 bis 26.4.2020

Einzeltermine vom 20.4.2020 bis 26.4.2020

Stand: Freitag, 24 Mai 2024 14:42:30


