UnivIS - Raumplan M3N/03.29

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Mo 20.4.2020	Di 21.4.2020	Mi 22.4.2020	Do 23.4.2020	Fr 24.4.2020
08:00					Autismus: Einführung und Überblick Bergner-Köther
09:00					Bergher Romer
10:00	Therapeutische Strategien bei psychischen Störungen Lörsch	Ausgewählte Funktionsbereiche der Entwicklungspsychologie Müller-Reichert	Forschungskolloquium Lehrstuhl Klin. Psychologie Steins-Löber	Entwicklung kindlichen Denkens Lehrl	
11:00				Lenn	
12:00	Vorbesprechung zu Frühes Trauma, späte Folgen: Komplextrauma und seine Bewältigung.	Forschungsorientierte Vertiefung der Therapie psychischer Störungen Steins-Löber		Neurobiologie von Angst und Furcht Strömel-Scheder	
13:00	Entwicklungspsychologische Implikationen Rau-Lembke	Stettis-Lovel			
14:00	Testkonstruktion einer Dominanz-Prestige-Skala Körner	Grundlagen der Beratungskompetenz Niehaus	Warum will ET nach Hause? Einführung in die Exopsychologie		
15:00	Komer	Nienaus	Döbler –		
16:00	Internetbasierte Interventionen in der			-	
17:00	psychosozialen Versorgung van der Velde				